



Compte Financier 2017

Documents de comptabilité générale
soumis au vote du Conseil
d'Administration

Etats prévus par l'article 202 du décret GBCP

- Bilan
- Compte de résultat de l'exercice
- Etat de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés

Balances des comptes des valeurs inactives

Compte financier 2017 BUDGET ETABLISSEMENT(Consolidé)

BILAN - Partie ACTIF

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX EX.ANTERIEUR
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	1 358 816,03	1 034 428,46	324 387,57	124 448,03
Immobilisations corporelles	95 928 717,77	30 315 070,25	65 613 647,52	61 411 110,34
Terrains	14 205 557,13	81 284,37	14 124 272,76	13 694 183,37
Constructions	54 942 553,58	12 800 018,69	42 142 534,89	41 448 088,44
Installations techniques, matériels, et outillages	5 756 167,48	4 005 278,46	1 750 889,02	1 748 322,47
Collections	47 673,22	0,00	47 673,22	6 210,00
Biens historiques et culturels	450,00		450,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	16 676 074,40	13 428 488,73	3 247 585,67	3 101 690,46
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	4 176 263,52	0,00	4 176 263,52	1 365 759,67
Avances et acomptes sur commandes	123 978,44		123 978,44	46 855,93
Immobilisations grevées de droits	0,00		0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	254 170,99	0,00	254 170,99	253 970,99
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	97 541 704,79	31 349 498,71	66 192 206,08	61 789 529,36
ACTIF CIRCULANT				
Stocks	2 048 370,22	1 391 360,49	657 009,73	624 975,50
Créances	8 970 403,12	228 076,18	8 742 326,94	6 276 753,54
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la commission européenne	7 121 833,87	182 385,70	6 939 448,17	4 674 494,88
Créances clients et comptes rattachés	1 806 798,96	45 690,48	1 761 108,48	1 571 602,18
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00		0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	11 673,50		11 673,50	0,00
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00		0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	30 096,79		30 096,79	30 656,48
Charges constatées d'avance (dont prime de remboursement)	55 999,71		55 999,71	24 714,18
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	11 074 773,05	1 619 436,67	9 455 336,38	6 926 443,22
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	18 890 794,68		18 890 794,68	16 309 710,04
Autres	0,00		0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	18 890 794,68	0,00	18 890 794,68	16 309 710,04
Comptes de régularisation	0,00		0,00	0,00
Ecarts des conversion Actif	0,00		0,00	0,00
TOTAL GENERAL	127 507 272,52	32 968 935,38	94 538 337,14	85 025 682,62

Compte financier 2017 BUDGET ETABLISSEMENT(Consolidé)

BILAN - Partie PASSIF

PASSIF	MONTANT	TOTAUX EX.ANTERIEUR
FONDS PROPRES		
Financements reçus	56 246 642,11	53 139 338,41
Financement de l'actif par l'Etat	51 673 090,68	49 265 197,91
Financement de l'actif par des tiers	4 573 551,43	3 874 140,50
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Ecarts de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	18 167 634,83	17 745 051,90
Report à nouveau	-662,20	-7 826,34
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	219 357,85	430 409,27
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL FONDS PROPRES	74 632 972,59	71 306 973,24
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	146 726,20	248 169,54
Provisions pour charges	1 128 911,32	1 103 921,35
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 275 637,52	1 352 090,89
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	463 170,73	975 182,81
Dettes fiscales et sociales	3 976 985,67	2 516 861,39
Avances et acomptes reçus	11 188 993,12	6 314 417,32
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs)	391 677,00	187 043,00
Autres dettes non financières	347 785,88	214 055,56
Produits constatés d'avance	2 261 114,63	2 159 058,41
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	18 629 727,03	12 366 618,49
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
Comptes de régularisation	0,00	0,00
Ecarts de conversion Passif	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	94 538 337,14	85 025 682,62

Compte financier 2017 BUDGET AGREGÉ UBM+CFA

BILAN - Partie ACTIF

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX EX.ANTERIEUR
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	1 260 017,03	1 034 255,13	225 761,90	124 448,03
Immobilisations corporelles	94 935 239,69	29 598 147,36	65 337 092,33	61 128 821,99
Terrains	14 205 557,13	81 284,37	14 124 272,76	13 694 183,37
Constructions	54 942 553,58	12 800 018,69	42 142 534,89	41 448 088,44
Installations techniques, matériels, et outillages	5 166 175,11	3 610 605,74	1 555 569,37	1 538 044,88
Collections	47 673,22	0,00	47 673,22	6 210,00
Biens historiques et culturels	450,00	0,00	450,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	16 295 497,29	13 106 238,56	3 189 258,73	3 029 679,70
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	4 153 354,92	0,00	4 153 354,92	1 365 759,67
Avances et acomptes sur commandes	123 978,44	0,00	123 978,44	46 855,93
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	254 170,99	0,00	254 170,99	253 970,99
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	96 449 427,71	30 632 402,49	65 817 025,22	61 507 241,01
ACTIF CIRCULANT				
Stocks	2 048 370,22	1 391 360,49	657 009,73	624 975,50
Créances	8 580 967,85	228 076,18	8 352 891,67	5 632 091,74
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la commission européenne	7 040 197,49	182 385,70	6 857 811,79	4 616 814,56
Créances clients et comptes rattachés	1 499 000,07	45 690,48	1 453 309,59	984 620,70
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	11 673,50	0,00	11 673,50	0,00
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	30 096,79	0,00	30 096,79	30 656,48
Charges constatées d'avance (dont prime de remboursement)	55 761,32	0,00	55 761,32	24 714,18
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	10 685 099,39	1 619 436,67	9 065 662,72	6 281 781,42
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	17 948 872,99	0,00	17 948 872,99	15 611 099,72
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	17 948 872,99	0,00	17 948 872,99	15 611 099,72
Comptes de régularisation	0,00	0,00	0,00	0,00
Ecarts des conversion Actif	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	125 083 400,09	32 251 839,16	92 831 560,93	83 400 122,15

Compte financier 2017 BUDGET AGREGÉ UBM+CFA

BILAN - Partie PASSIF

PASSIF	MONTANT	TOTAUX EX.ANTERIEUR
FONDS PROPRES		
Financements reçus	56 246 642,11	53 139 338,41
Financement de l'actif par l'Etat	51 673 090,68	49 265 197,91
Financement de l'actif par des tiers	4 573 551,43	3 874 140,50
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
	0,00	0,00
Réserves	17 446 812,66	17 025 715,47
Report à nouveau	-856,62	-7 826,90
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	425 142,89	428 924,09
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL FONDS PROPRES	74 117 741,04	70 586 151,07
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	146 726,20	248 169,54
Provisions pour charges	932 524,02	867 886,35
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 079 250,22	1 116 055,89
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	444 205,82	323 672,50
Dettes fiscales et sociales	3 001 162,00	2 499 668,40
Avances et acomptes reçus	11 188 993,12	6 314 417,32
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositif)	391 677,00	187 043,00
Autres dettes non financières	347 417,10	214 055,56
Produits constatés d'avance	2 261 114,63	2 159 058,41
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	17 634 569,67	11 697 915,19
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
Comptes de régularisation	0,00	0,00
Ecart de conversion Passif	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	92 831 560,93	83 400 122,15

Compte financier 2017 BUDGET UNIVERSITE

BILAN - Partie ACTIF

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX EX.ANTERIEUR
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	1 260 017,03	1 034 255,13	225 761,90	124 448,03
Immobilisations corporelles	94 806 555,49	29 540 566,56	65 265 988,93	61 080 982,20
Terrains	14 205 557,13	81 284,37	14 124 272,76	13 694 183,37
Constructions	54 942 553,58	12 800 018,69	42 142 534,89	41 448 088,44
Installations techniques, matériels, et outillages	5 166 175,11	3 610 605,74	1 555 569,37	1 538 044,88
Collections	47 673,22	0,00	47 673,22	6 210,00
Biens historiques et culturels	450,00		450,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	16 166 813,09	13 048 657,76	3 118 155,33	2 981 839,91
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	4 153 354,92	0,00	4 153 354,92	1 365 759,67
Avances et acomptes sur commandes	123 978,44		123 978,44	46 855,93
Immobilisations grevées de droits	0,00		0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	254 170,99	0,00	254 170,99	253 970,99
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	96 320 743,51	30 574 821,69	65 745 921,82	61 459 401,22
ACTIF CIRCULANT				
Stocks	2 048 370,22	1 391 360,49	657 009,73	624 975,50
Créances	8 476 714,55	228 076,18	8 248 638,37	5 559 900,41
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la commission européenne	7 018 096,49	182 385,70	6 835 710,79	4 593 140,24
Créances clients et comptes rattachés	1 416 847,77	45 690,48	1 371 157,29	936 103,69
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00		0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	11 673,50		11 673,50	0,00
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00		0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	30 096,79		30 096,79	30 656,48
Charges constatées d'avance (dont prime de remboursement)	55 761,32		55 761,32	24 714,18
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	10 580 846,09	1 619 436,67	8 961 409,42	6 209 590,09
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	17 872 526,57		17 872 526,57	15 509 679,52
Autres	0,00		0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	17 872 526,57	0,00	17 872 526,57	15 509 679,52
Comptes de régularisation	0,00		0,00	0,00
Ecarts des conversion Actif	0,00		0,00	0,00
TOTAL GENERAL	124 774 116,17	32 194 258,36	92 579 857,81	83 178 670,83

Compte financier 2017 BUDGET UNIVERSITE

BILAN - Partie PASSIF

PASSIF	MONTANT	TOTAUX EX.ANTERIEUR
FONDS PROPRES		
Financements reçus	56 225 047,21	53 123 520,80
Financement de l'actif par l'Etat	51 673 090,68	49 265 197,91
Financement de l'actif par des tiers	4 551 956,53	3 858 322,89
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	17 305 517,71	16 923 396,20
Report à nouveau	-856,62	-7 826,90
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	401 521,10	389 948,41
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL FONDS PROPRES	73 931 229,40	70 429 038,51
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	146 726,20	248 169,54
Provisions pour charges	932 524,02	867 886,35
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 079 250,22	1 116 055,89
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	443 525,82	323 672,50
Dettes fiscales et sociales	3 001 162,00	2 469 809,96
Avances et acomptes reçus	11 160 893,12	6 314 417,32
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositif)	391 677,00	187 043,00
Autres dettes non financières	347 417,10	211 378,24
Produits constatés d'avance	2 224 703,15	2 127 255,41
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	17 569 378,19	11 633 576,43
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
Comptes de régularisation	0,00	0,00
Ecart de conversion Passif	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	92 579 857,81	83 178 670,83

Compte financier 2017 BUDGET CFA

BILAN - Partie ACTIF

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX EX.ANTERIEUR
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	128 684,20	57 580,80	71 103,40	47 839,79
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériels, et outillages	0,00	0,00	0,00	0,00
Collections	0,00	0,00	0,00	0,00
Biens historiques et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	128 684,20	57 580,80	71 103,40	47 839,79
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	128 684,20	57 580,80	71 103,40	47 839,79
ACTIF CIRCULANT				
Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances	104 253,30	0,00	104 253,30	72 191,33
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la commission européenne	22 101,00		22 101,00	23 674,32
Créances clients et comptes rattachés	82 152,30	0,00	82 152,30	48 517,01
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00		0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00		0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance (dont prime de remboursement)	0,00		0,00	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	104 253,30	0,00	104 253,30	72 191,33
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	76 346,42		76 346,42	101 420,20
Autres	0,00		0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	76 346,42	0,00	76 346,42	101 420,20
Comptes de régularisation	0,00		0,00	0,00
Ecart de conversion Actif	0,00		0,00	0,00
TOTAL GENERAL	309 283,92	57 580,80	251 703,12	221 451,32

Compte financier 2017 BUDGET CFA

BILAN - Partie PASSIF

PASSIF	MONTANT	TOTAUX EX.ANTERIEUR
FONDS PROPRES		
Financements reçus	21 594,90	15 817,61
Financement de l'actif par l'Etat	0,00	0,00
Financement de l'actif par des tiers	21 594,90	15 817,61
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	141 294,95	102 319,27
Report à nouveau	0,00	0,00
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	23 621,79	38 975,68
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL FONDS PROPRES	186 511,64	157 112,56
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0,00	0,00
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	680,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	0,00	29 858,44
Avances et acomptes reçus	28 100,00	0,00
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositif)	0,00	0,00
Autres dettes non financières	0,00	2 677,32
Produits constatés d'avance	36 411,48	31 803,00
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	65 191,48	64 338,76
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
Comptes de régularisation	0,00	0,00
Ecart de conversion Passif	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	251 703,12	221 451,32

Compte financier 2017 BUDGET SIGDU

BILAN - Partie ACTIF

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX EX.ANTERIEUR
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	98 799,00	173,33	98 625,67	0,00
Immobilisations corporelles	993 478,08	716 922,89	276 555,19	282 288,35
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériels, et outillages	589 992,37	394 672,72	195 319,65	210 277,59
Collections	0,00	0,00	0,00	0,00
Biens historiques et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	380 577,11	322 250,17	58 326,94	72 010,76
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	22 908,60	0,00	22 908,60	0,00
Avances et acomptes sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 092 277,08	717 096,22	375 180,86	282 288,35
ACTIF CIRCULANT				
Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances	389 435,27	0,00	389 435,27	644 661,80
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la commission européenne	81 636,38		81 636,38	57 680,32
Créances clients et comptes rattachés	307 798,89	0,00	307 798,89	586 981,48
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00		0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	0,00		0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance (dont prime de remboursement)	238,39		238,39	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	389 673,66	0,00	389 673,66	644 661,80
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	941 921,69		941 921,69	698 610,32
Autres	0,00		0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	941 921,69	0,00	941 921,69	698 610,32
Comptes de régularisation	0,00		0,00	0,00
Ecart de conversion Actif	0,00		0,00	0,00
TOTAL GENERAL	2 423 872,43	717 096,22	1 706 776,21	1 625 560,47

Compte financier 2017 BUDGET SIGDU

BILAN - Partie PASSIF

PASSIF	MONTANT	TOTAUX EX.ANTERIEUR
FONDS PROPRES		
Financements reçus	0,00	0,00
Financement de l'actif par l'Etat	0,00	0,00
Financement de l'actif par des tiers	0,00	0,00
Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	720 822,17	719 336,43
Report à nouveau	194,42	0,56
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-205 785,04	1 485,18
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL FONDS PROPRES	515 231,55	720 822,17
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	196 387,30	236 035,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	196 387,30	236 035,00
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	0,00	0,00
Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 964,91	651 510,31
Dettes fiscales et sociales	975 823,67	17 192,99
Avances et acomptes reçus	0,00	0,00
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositif)	0,00	0,00
Autres dettes non financières	368,78	0,00
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	995 157,36	668 703,30
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
Comptes de régularisation	0,00	0,00
Ecart de conversion Passif	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	1 706 776,21	1 625 560,47

PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	80 950 963,23	78 737 449,88
Subventions pour charges de service public	77 064 906,00	75 045 661,62
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	3 466 701,18	3 282 949,94
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Dons et legs	107 250,00	100 781,68
Produits de la fiscalité affectée	312 106,05	308 056,64
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	6 524 238,84	5 648 373,47
Ventes de biens ou prestations de services	6 160 284,07	5 563 886,16
Produits de cessions d'éléments d'actif	22 897,97	6 675,84
Autres produits de gestion	213 248,59	87 561,39
Production stockée et immobilisée	127 808,21	-9 749,92
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits	2 395 231,27	2 251 179,74
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	377 525,57	254 779,58
Reprises du financement rattaché à un actif	2 017 705,70	1 996 400,16
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	89 870 433,34	86 637 003,09
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts	0,00	0,00
Produits nets sur cessions des immobilisations financières		
Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Gains de change	415,99	33,69
Autres produits financier	0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	415,99	33,69
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	89 870 849,33	86 637 036,78

Compte financier 2017 BUDGET CONSOLIDE

Compte de résultat - Partie CHARGES

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	915,13	0,00
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	7 688 694,86	7 035 249,32
Charges de personnel		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	44 019 753,14	42 213 961,78
Charges sociales	30 804 486,41	29 568 990,60
Intéressement et participation	0,00	0,00
Autres charges de personnel	214 068,40	205 643,17
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	3 185 062,61	3 475 306,28
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 738 114,93	3 706 364,09
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	89 651 095,48	86 205 515,24
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages	0,00	0,00
Transfert aux entreprises	0,00	0,00
Transfert aux collectivités territoriales	0,00	0,00
Transfert aux autres collectivités	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00
Dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	89 651 095,48	86 205 515,24
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt	0,00	825,81
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Pertes de change	396,00	286,46
Autres charges financières	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	396,00	1 112,27
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	219 357,85	430 409,27
TOTAL CHARGES	89 870 849,33	86 637 036,78

Compte financier 2017 BUDGET AGREGE UBM+CFA

Compte de résultat - Partie PRODUITS

PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	80 431 764,23	78 656 649,88
Subventions pour charges de service public	76 545 707,00	74 964 861,62
	0,00	0,00
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	3 466 701,18	3 282 949,94
	0,00	0,00
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
	0,00	0,00
Dons et legs	107 250,00	100 781,68
	0,00	0,00
Produits de la fiscalité affectée	312 106,05	308 056,64
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	5 288 749,17	4 452 701,91
Ventes de biens ou prestations de services	4 950 441,12	4 377 711,56
Produits de cessions d'éléments d'actif	1 305,80	1 773,27
Autres produits de gestion	209 194,04	82 967,00
Production stockée et immobilisée	127 808,21	-9 749,92
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits	2 256 083,57	2 205 051,87
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	238 377,87	208 651,71
Reprises du financement rattaché à un actif	2 017 705,70	1 996 400,16
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	87 976 596,97	85 314 403,66
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts	0,00	0,00
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	0,00	0,00
Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Gains de change	415,99	33,69
Autres produits financier	0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	415,99	33,69
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	87 977 012,96	85 314 437,35

Compte financier 2017 BUDGET AGREGÉ UBM+CFA

Compte de résultat - Partie CHARGES

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	915,13	0,00
	0,00	0,00
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	7 206 515,85	6 579 005,29
	0,00	0,00
Charges de personnel	0,00	0,00
Salaires, traitements et rémunérations diverses	43 660 368,45	42 109 212,82
Charges sociales	30 571 765,30	29 526 785,68
Intéressement et participation	0,00	0,00
Autres charges de personnel	214 068,40	205 643,17
	0,00	0,00
	0,00	0,00
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	2 301 045,67	2 892 998,04
	0,00	0,00
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 596 795,27	3 570 755,99
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	87 551 474,07	84 884 400,99
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages	0,00	0,00
Transfert aux entreprises	0,00	0,00
Transfert aux collectivités territoriales	0,00	0,00
Transfert aux autres collectivités	0,00	0,00
	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00
Dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	87 551 474,07	84 884 400,99
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt	0,00	825,81
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Pertes de change	396,00	286,46
Autres charges financières	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	396,00	1 112,27
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITÉ (BÉNÉFICE)	425 142,89	428 924,09
TOTAL CHARGES	87 977 012,96	85 314 437,35

Compte financier 2017 BUDGET UNIVERSITE

Compte de résultat - Partie PRODUITS

PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	80 261 551,18	78 475 644,59
Subventions pour charges de service public	76 535 350,00	74 964 861,62
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	3 456 805,18	3 253 396,06
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Dons et legs	107 250,00	100 781,68
Produits de la fiscalité affectée	162 146,00	156 605,23
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	5 240 608,40	4 432 516,01
Ventes de biens ou prestations de services	4 902 300,35	4 357 525,66
Produits de cessions d'éléments d'actif	1 305,80	1 773,27
Autres produits de gestion	209 194,04	82 967,00
Production stockée et immobilisée	127 808,21	-9 749,92
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits	2 251 860,86	2 204 783,78
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	238 377,87	208 651,71
Reprises du financement rattaché à un actif	2 013 482,99	1 996 132,07
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	87 754 020,44	85 112 944,38
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts	0,00	0,00
Produits nets sur cessions des immobilisations financières		
Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Gains de change	415,99	33,69
Autres produits financier	0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	415,99	33,69
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	87 754 436,43	85 112 978,07

Compte financier 2017 BUDGET UNIVERSITE

Compte de résultat - Partie CHARGES

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	915,13	0,00
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	7 186 977,77	6 567 555,73
Charges de personnel		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	43 564 043,85	42 012 146,18
Charges sociales	30 517 166,67	29 507 257,30
Intéressement et participation	0,00	0,00
Autres charges de personnel	213 764,19	205 643,17
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	2 291 989,84	2 868 457,90
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 577 661,88	3 560 857,11
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	87 352 519,33	84 721 917,39
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages	0,00	0,00
Transfert aux entreprises	0,00	0,00
Transfert aux collectivités territoriales	0,00	0,00
Transfert aux autres collectivités	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00
Dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	87 352 519,33	84 721 917,39
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt	0,00	825,81
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Pertes de change	396,00	286,46
Autres charges financières	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIERES	396,00	1 112,27
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	401 521,10	389 948,41
TOTAL CHARGES	87 754 436,43	85 112 978,07

Compte financier 2017 BUDGET CFA

Compte de résultat - Partie PRODUITS

PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	170 213,05	181 005,29
Subventions pour charges de service public	10 357,00	0,00
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	9 896,00	29 553,88
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Dons et legs	0,00	0,00
Produits de la fiscalité affectée	149 960,05	151 451,41
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	48 140,77	20 185,90
Ventes de biens ou prestations de services	48 140,77	20 185,90
Produits de cessions d'éléments d'actif	0,00	0,00
Autres produits de gestion	0,00	0,00
Production stockée et immobilisée	0,00	0,00
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits	4 222,71	268,09
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	0,00	0,00
Reprises du financement rattaché à un actif	4 222,71	268,09
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	222 576,53	201 459,28
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts	0,00	0,00
Produits nets sur cessions des immobilisations financières		
Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Gains de change	0,00	0,00
Autres produits financier	0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	222 576,53	201 459,28

Compte financier 2017 BUDGET CFA

Compte de résultat - Partie CHARGES

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	0,00	0,00
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	19 538,08	11 449,56
Charges de personnel		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	96 324,60	97 066,64
Charges sociales	54 598,63	19 528,38
Intéressement et participation	0,00	0,00
Autres charges de personnel	304,21	0,00
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	9 055,83	24 540,14
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	19 133,39	9 898,88
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	198 954,74	162 483,60
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages	0,00	0,00
Transfert aux entreprises	0,00	0,00
Transfert aux collectivités territoriales	0,00	0,00
Transfert aux autres collectivités	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00
Dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	198 954,74	162 483,60
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Pertes de change	0,00	0,00
Autres charges financières	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	0,00	0,00
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	23 621,79	38 975,68
TOTAL CHARGES	222 576,53	201 459,28

Compte financier 2017 BUDGET SIGDU

Compte de résultat - Partie PRODUITS

PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	519 199,00	80 800,00
Subventions pour charges de service public	519 199,00	80 800,00
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Dons et legs	0,00	0,00
Produits de la fiscalité affectée	0,00	0,00
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	1 235 489,67	1 195 671,56
Ventes de biens ou prestations de services	1 209 842,95	1 186 174,60
Produits de cessions d'éléments d'actif	21 592,17	4 902,57
Autres produits de gestion	4 054,55	4 594,39
Production stockée et immobilisée	0,00	0,00
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits	139 147,70	46 127,87
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	139 147,70	46 127,87
Reprises du financement rattaché à un actif	0,00	0,00
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	1 893 836,37	1 322 599,43
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts	0,00	0,00
Produits nets sur cessions des immobilisations financières		
Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Gains de change	0,00	0,00
Autres produits financier	0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	205 785,04	0,00
TOTAL PRODUITS	2 099 621,41	1 322 599,43

Compte financier 2017 BUDGET SIGDU

Compte de résultat - Partie CHARGES

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	0,00	0,00
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	482 179,01	456 244,03
Charges de personnel		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	359 384,69	104 748,96
Charges sociales	232 721,11	42 204,92
Intéressement et participation	0,00	0,00
Autres charges de personnel	0,00	0,00
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	884 016,94	582 308,24
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	141 319,66	135 608,10
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	2 099 621,41	1 321 114,25
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages	0,00	0,00
Transfert aux entreprises	0,00	0,00
Transfert aux collectivités territoriales	0,00	0,00
Transfert aux autres collectivités	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00
Dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	2 099 621,41	1 321 114,25
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Pertes de change	0,00	0,00
Autres charges financières	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	0,00	0,00
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	0,00	1 485,18
TOTAL CHARGES	2 099 621,41	1 322 599,43

Compte financier 2017 BUDGET CONSOLIDE

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 1

EMPLOIS	Prévisions BR	Exécution	RESSOURCES	Prévisions BR	Exécution
Insuffisance d'autofinancement		0,00	Capacité d'autofinancement	1 464 505,49	1 539 343,54
Investissements	6 892 038,18	4 833 595,11	Financement de l'actif par l'Etat	1 730 986,35	1 190 243,37
			Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat	848 573,11	1 030 435,01
			Autres ressources	16 795,50	22 897,97
Remboursement des dettes financières		0,00	Augmentation des dettes financières		0,00
TOTAL EMPLOIS	6 892 038,18	4 833 595,11	TOTAL RESSOURCES	4 060 860,45	3 782 919,89
Apport au fonds de roulement		0,00	Prélèvement sur fonds de roulement	2 831 177,73	1 050 675,22

Apport au fonds de roulement		1 244 932,40	Ecritures de normalisation comptable
------------------------------	--	--------------	--------------------------------------

Apport au fonds de roulement final		194 257,18			
------------------------------------	--	------------	--	--	--

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 2

Variation et niveau de fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie

Libellé	Prévisions BR	Montants
Variation du Fonds de Roulement : Apport ou Prélèvement	-2 831 177,73	194 257,18
Variation du Besoin en Fonds de roulement (Fonds de roulement - Trésorerie)	-2 940 861,99	-2 386 827,46
Variation de la Trésorerie : Abondement ou Prélèvement	109 684,26	2 581 084,64
Niveau du Fonds de Roulement	8 310 405,79	11 335 840,70
Niveau du Besoin en Fonds de Roulement	-8 108 988,51	-7 554 953,98
Niveau de la Trésorerie	16 419 394,30	18 890 794,68

Compte financier 2017 BUDGET AGREGÉ- UNIVERSITE + CFA

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 1

EMPLOIS	Prévisions BR	Exécution	RESSOURCES	Prévisions BR	Exécution
Insuffisance d'autofinancement		0,00	Capacité d'autofinancement	1 412 630,49	1 764 548,79
Investissements	6 687 038,18	4 699 077,36	Financement de l'actif par l'Etat	1 730 986,35	1 190 243,37
			Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat	848 573,11	1 030 435,01
			Autres ressources	16 795,50	1 305,80
Remboursement des dettes financières		0,00	Augmentation des dettes financières		0,00
TOTAL EMPLOIS	6 687 038,18	4 833 595,11	TOTAL RESSOURCES	4 008 985,45	3 986 532,97
Apport au fonds de roulement		0,00	Prélèvement sur fonds de roulement	2 678 052,73	718 679,86
Apport au fonds de roulement		1 244 932,40	Ecritures de normalisation comptable		
Apport au fonds de roulement final		532 388,01			

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 2

Variation et niveau de fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie

Libellé	Montants
Variation du Fonds de Roulement : Apport ou Prélèvement	532 388,01
Variation du Besoin en Fonds de roulement (Fonds de roulement - Trésorerie)	-1 805 385,26
Variation de la Trésorerie : Abondement ou Prélèvement	2 337 773,27
Niveau du Fonds de Roulement	10 999 402,71
Niveau du Besoin en Fonds de Roulement	-6 949 470,28
Niveau de la Trésorerie	17 948 872,99

Compte financier 2017 BUDGET UNIVERSITE

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 1

EMPLOIS	Prévisions BR	Exécution	RESSOURCES	Prévisions BR	Exécution
Insuffisance d'autofinancement		0,00	Capacité d'autofinancement	1 397 479,49	1 726 016,32
Investissements	6 642 038,18	4 656 680,36	Financement de l'actif par l'Etat	1 730 986,35	1 190 243,37
			Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat	848 573,11	1 020 435,01
			Autres ressources	16 795,50	1 305,80
Remboursement des dettes financières		0,00	Augmentation des dettes financières		0,00
TOTAL EMPLOIS	6 642 038,18	4 656 680,36	TOTAL RESSOURCES	3 993 834,45	3 938 000,50
Apport au fonds de roulement		0,00	Prélèvement sur fonds de roulement	2 648 203,73	718 679,86
Apport au fonds de roulement		1 244 932,40	Ecritures de normalisation comptable sur stocks d'ouvrages		
Apport au fonds de roulement final		526 252,54			

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 2

Variation et niveau de fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie

Libellé	Montants
Variation du Fonds de Roulement : Apport ou Prélèvement	526 252,54
Variation du Besoin en Fonds de roulement (Fonds de roulement - Trésorerie)	-1 836 594,51
Variation de la Trésorerie : Abondement ou Prélèvement	2 362 847,05
Niveau du Fonds de Roulement	10 883 994,47
Niveau du Besoin en Fonds de Roulement	-6 988 532,10
Niveau de la Trésorerie	17 872 526,57

Compte financier 2017 BUDGET CFA

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 1

EMPLOIS	Prévisions BR	Exécution	RESSOURCES	Prévisions BR	Exécution
Insuffisance d'autofinancement		0,00	Capacité d'autofinancement	15 151,00	38 532,47
Investissements	45 000,00	42 397,00	Financement de l'actif par l'Etat		0,00
			Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat		10 000,00
			Autres ressources		0,00
Remboursement des dettes financières		0,00	Augmentation des dettes financières		0,00
TOTAL EMPLOIS	45 000,00	42 397,00	TOTAL RESSOURCES	15 151,00	48 532,47
Apport au fonds de roulement		6 135,47	Prélèvement sur fonds de roulement	29 849,00	0,00

Evolution de la situation patrimoniale - Partie 2

Variation et niveau de fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie

Libellé	Montants
Variation du Fonds de Roulement : Apport ou Prélèvement	6 135,47
Variation du Besoin en Fonds de roulement (Fonds de roulement - Trésorerie)	31 209,25
Variation de la Trésorerie : Abondement ou Prélèvement	-25 073,78
Niveau du Fonds de Roulement	115 408,24
Niveau du Besoin en Fonds de Roulement	39 061,82
Niveau de la Trésorerie	76 346,42

Libellé	Montants
Variation du Fonds de Roulement : Apport ou Prélèvement	-338 130,83
Variation du Besoin en Fonds de roulement (Fonds de roulement - Trésorerie)	-581 442,20
Variation de la Trésorerie : Abondement ou Prélèvement	243 311,37
Niveau du Fonds de Roulement	336 437,99
Niveau du Besoin en Fonds de Roulement	-605 483,70
Niveau de la Trésorerie	941 921,69

CADRE 6

BALANCE DES COMPTES DE VALEURS INACTIVES

Numéro et intitulé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Débiteurs	Créditeurs
Total classe 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CADRE 6

BALANCE DES COMPTES DE VALEURS INACTIVES

Numéro et intitulé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Débiteurs	Créditeurs
Total classe 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CADRE 6

BALANCE DES COMPTES DE VALEURS INACTIVES

Numéro et intitulé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Débiteurs	Créditeurs
Total classe 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CADRE 6

BALANCE DES COMPTES DE VALEURS INACTIVES

Numéro et intitulé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Débiteurs	Créditeurs
Total classe 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CADRE 6

BALANCE DES COMPTES DE VALEURS INACTIVES

Numéro et intitulé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Balance d'entrée	Opérations de l'exercice	Total	Débiteurs	Créditeurs
Total classe 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00